
Id: RXEAN-PLCDZ-PPCQQ-YRUMI-YBLHF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/30/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie zasad dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czerwieńsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 403 ust. 2 i 4 pkt 1 lit "a" i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania dofinansowania osobom fizycznym na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych. 

§ 2. O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele i współwłaściciele budynków położonych na terenie 
Gminy Czerwieńsk, które ujęte są w „Programie usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Czerwieńsk”. 

§ 3. Dofinansowanie dotyczy: 

1) demontażu pokrycia lub innych wyrobów zawierających azbest, 

2) transportu odpadu niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwiania poprzez składowanie, 

3) unieszkodliwiania poprzez składowanie odpadu niebezpiecznego na składowisku. 

§ 4. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w ramach programu pn.: „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne . Część III – 
usuwanie wyrobów zawierających azbest” i z budżetu Gminy Czerwieńsk. 

§ 5. W przypadku dofinansowania, przekazywanego za pośrednictwem Gminy Czerwieńsk, zasady pomocy 
publicznej stosowane są w odniesieniu do osób fizycznych. Podmiotem udzielającym pomocy osobie fizycznej, 
zobowiązanym do zapewnienia zgodności pomocy publicznej z zasadami jej udzielania oraz realizacja 
obowiązków podmiotu udzielającego pomocy jest dotowana Gmina Czerwieńsk. 

§ 6. Kwota dofinansowania przedsięwzięć wynosi 100% kosztów kwalifikowanych obejmujących koszty 
demontażu, transportu i zdeponowania odpadów na składowisku. 

§ 7. Wzór wniosku, o przyznanie dofinansowania stanowi załącznik do uchwały i jest do pobrania na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl lub w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, w Referacie Gospodarki 
Gruntami Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pokój 109. 

§ 8. Ubiegający się o dofinansowanie muszą spełniać łącznie następujące warunki: 

1) posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, 

2) nieruchomość musi być ujęta w inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, 

3) zgłoszenie do Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze zamiaru zmiany pokrycia dachowego, 

4) pozytywna opinia Starosty Zielonogórskiego w sprawie zmiany poszycia dachowego 

5) pisemna zgoda na wejście z robotami budowlanymi na teren nieruchomości. 

§ 9. Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest prowadzone będą przez wykonawcę 
wyłonionego przez Gminę Czerwieńsk, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami), po podpisaniu porozumień z poszczególnymi wnioskodawcami. 

§ 10. Po wyłonieniu wykonawcy zostanie sporządzony harmonogram usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu nieruchomości, który podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, www.bip.czerwiensk.pl . Po 
sporządzeniu harmonogramu Gmina Czerwieńsk podpisze umowę na dotacje z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska 

http://www.bip.czerwiensk.pl


Id: RXEAN-PLCDZ-PPCQQ-YRUMI-YBLHF. Podpisany Strona 2

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: RXEAN-PLCDZ-PPCQQ-YRUMI-YBLHF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

„Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Czerwieńsk” podjęty uchwałą 
nr XV/149/08 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 września 2008 r. przewiduje dofinansowanie usuwania 
wyrobów zawierających azbest dla osób fizycznych posiadających tytuł prawny do obiektów budowlanych z tereny 
Gminy Czerwieńsk. Zgodnie z obowiązującymi przepisami usuwanie wyrobów zawierających azbest może być 
realizowane wyłącznie przez specjalistyczne firmy, posiadające w tym zakresie odpowiednie uprawnienia. Z uwagi 
na uwarunkowania prawne i wysokie koszty usuwania oraz unieszkodliwiania wyrobów azbestowych niezbędne 
jest udzielanie na ten cel pomocy finansowej dla osób fizycznych. W związku z powyższym Gmina Czerwieńsk 
złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na 
zadanie pn.: „Usuwanie azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czerwieńsk”. WFOŚiGW 
w Zielonej Górze poinformował, że decyzją Zarządu Funduszu podjętą na posiedzeniu w dniu 02.02.2011 r. 
wniosek został przyjęty do planu działalności funduszu na rok 2011 w ramach środków zarezerwowanych na 
realizację Programu pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. Na realizację zadania, o którym mowa, 
zaplanowano dofinansowanie w kwocie 303.116,5 zł i nie więcej niż 85% kosztów kwalifikowanych w formie 
dotacji. Ostateczna wartość dofinansowania zostanie ustalona na podstawie kompletnego wniosku, który Gmina 
Czerwieńsk złoży niezwłocznie po zakończeniu fazy przygotowawczej zadania i po wyborze wykonawcy. 
Procentowy udział dofinansowania z WFOŚiGW w Zielonej Górze w kwalifikowanym koszcie zadania wynosi 
85%, a pozostałe 15% będzie pochodziło z budżetu Gminy. Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie 
niniejszej uchwały. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U: z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 
113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r.; Nr 111, poz. 708; Nr 138, poz. 865; Nr 
154, poz. 958; Nr 171, poz. 1056; Nr 199, poz. 1227; Nr 223, poz. 1464; Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 
20, poz. 106; Nr 79, poz. 666; Nr 130, poz. 1070; Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 21, poz. 104; Nr 28, poz. 145; Nr 40, poz. 
227; Nr 76, poz. 489; Nr 119, poz. 804; Nr 152, poz. 1018 i poz. 1019; Nr 182, poz. 1228; Nr 229, poz. 1498; Nr 249, poz. 
1657. 

Załącznik do Uchwały Nr V/30/11

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

wniosek 

Zalacznik1.doc

